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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ - 3

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego. Numer sprawy: ZP.271.4.2017.MJ1
Nazwa zadania: Dostawa i montaz instalacji solarnych oraz kottéw centralnego ogrzewania
wykorzystujacych biomase na terenie Gminy Jandw Lubelski. Zamdéwienie realizowane w ramach
projektu pn.: ,ECO-Energetyczny Janéw Lubelski etap I11”.

W zwigzku z pytaniami dotyczacymi wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia,
jakie wptynety do zamawiajacego, na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zaméwient publicznych (t.j. Dz.U. z 2015r. poz.2164 z pdzn.zm.), zamawiajacy udziela nastgpujacych
odpowiedzi:

Tresé pytan i odpowiedzi:

Pytanie 1: W zwigzku z rozbieznoéciami co do $rednicy i ci$nienia otwarcia zaworu bezpieczeistwa,
w jednym projekcie zostaly podane 3 réine parametry techniczne zaworu bezpieczefistwa, proszg o
jednoznaczne sprecyzowanie S$rednicy na jakiej ma by¢ zamontowany zawor bezpieczeristwa oraz
ciénienia pracy dla instalacji:

- Projekt Budowlany Kottowni na Paliwo State Biomasa — 32 kW — uktad zamknigty (kottownia bez
montazu podgrzewacza),

- Projekt Budowlany Kottowni na Paliwo State Biomasa — 50 kW — uktad zamkniety (kottownia bez
montazu podgrzewacza),

- Projekt Budowlany Kotlowni na Paliwo State Biomasa — 32 kW — ukfad zamkniety (kottownia
realizowana wspdlnie z instalacja solarna),

Odpowiedz 1:

- Projekt Budowlany Kottowni na Paliwo State Biomasa — 32 kW - uktad zamkniety (kottownia bez
montazu podgrzewacza), Nalezy zastosowac zawdr bezpieczeristwa Dn 15mm 2 bary.

- Projekt Budowlany Kottowni na Paliwo State Biomasa — 50 kW — uktad zamkniety (kottownia bez
montaiu podgrzewacza), Nalezy zastosowaé zawdr bezpieczefistwa Dn 20mm 2 bary.

- Projekt Budowlany Kottfowni na Paliwo State Biomasa — 32 kW — uktad zamkniety (kottownia
realizowana wspélnie z instalacja solarng), Nalezy zastosowaé zawdr bezpieczenstwa Dn 15mm
2 bary.



Fundusze . lubelskie Unia Europejska
Europejskle }v; > SW@'%%C"‘Z’ Europejski Fundusz

Program Region‘alny Rozwoju Regionalnego

Projekt wspéifinansowany ze $rodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Lubelskiego na lata 2014-2020

Pytanie 2: Prosimy o podanie danych, ktére majg byé¢ sczytywane przez System do zarzqdzania
energiq pochodzqcq z OZE w gminie Jandw Lubelski (w oparciu o technologie TIK).
Odpowiedz 2: Wymagania sg zawarte w Zatgczniku Nr 1c do SIWZ.

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, ze pod pojeciem sterowania systemem centralnego ogrzewania
o ktérym mowa w dokumencie Projekt Budowlany Kottowni na Paliwo State Biomasa punkt 1.6
Automatyka i sterowanie pracq kotta Zamawiajgcy rozumie mozliwoéé ustawienia na sterowniku

kotla krzywej grzewczej.
Odpowiedz 3: Tak.

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, ze pod pojeciem systemu wytwarzania ciepfej wody o ktérym
mowa w dokumencie Projekt Budowlany Kottowni na Paliwo State Biomasa punkt 1.6 Automatyka
i sterowanie pracq kotfa Zamawiajacy rozumie mozliwoéé¢ ustawienia temperatury cieptej wody
uzytkowej produkowanej w kotle.

Odpowiedz 4: Tak.

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, ze System do zarzqdzania energiq pochodzqgcq z OZE podawal
bedzie ilo$¢ energii wyprodukowanej z kotfa lub kolektoréw stonecznych wyrazang w kWh.
Odpowiedz 5: Regulamin konkursu 4.1. OZE wymaga aby dane odnoénie »produkcji energii ciepinej
z nowo wybudowanych /nowych mocy wytwérczych instalacii wykorzystujgcych OZE” byly
ostatecznie przedstawiane w jednostce ,MWhe/rok” oraz dane odnoénie ,zdolnoéci wytwarzania
energii ze Zrédet odnawialnych” byly przedstawiane w jednostce , MW” i mozliwoéé takiej prezentacji
danych ma mie¢ System do zarzadzania energig pochodzécq z OZE.

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, e system monitoringu i zbierania danych odbywa sie wytgcznie
po sieci LAN.
Odpowiedz 6: Sie¢ LAN jest wykorzystywana do potaczenia modutu komunikacyjnego z siecig
Internet wewnatrz budynku mieszkaica. Za posrednictwem sieci Internet dane z konkretnej
lokalizacji przesytane s do systemu TIK (zgodnie z Ryc. 2 Schemat Architektury Systemu - Zatgcznik
1c do SIWZ).

Pytanie 7: Czy w zwigzku z tym, ze kottownie na paliwo state zaprojektowane sg w uktadzie
zamknigtym,  Zamawiajagcy wymaga uzgodnienia odpowiedniej dokumentacji w UDT oraz
przedstawienia dokumentéw przy odbiorach koricowych.

Odpowiedz 7: Zaprojektowane moce kottowni nie podlegajg odbiorowi UDT.

Pytanie 8: W SIWZ - zatacznik 2b Zamawiajacy zada wniesienia 10% zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy.

Pytanie - W przypadku sktadania oferty przez Konsorcjum - czy Zamawiajacy uzna wniesienie catej
tej kwoty tacznie przez poszczegdinych Konsorcjantéw np: w formie gwarancji ubezpieczeniowej
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kazdy konsorcjant dostarcza gwarancje na okreslona kwote.

Odpowiedz 8: Wykonawcy wspdlnie ubiegajacy sie o udzielenie zamdwienia (konsorcjum/spétka
cywilna), wnoszac zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy moga podzieli¢ je migdzy siebie tak,
7e  suma wszystkich czeécinie bedzie nizsza niz  10%ceny brutto przedstawionej
w ofercie. Jednocze$nie zgodnie z art. 141 ustawy Prawo zamodwienn publicznych wnoszac
zabezpieczenie w czesciach, wykonawcy odpowiadajg solidarnie, a zatem od kazdego z nich
zamawiajacy moze dochodzié roszczert wynikajacych z niewykonania lub nieprawidlowego
wykonania umowy lub z tytutu rekojmi w catosci.

Pytanie 9: Czy Zamawiajacy uzna spetnienie warunku o zdolnosci technicznej lub zawodowej dla
czeéci Il zamoéwienia jezeli Wykonawca wykaze sie wykonaniem dwdéch robdt/dostaw wraz
z montazem kottéw lub piecdw centralnego ogrzewania w budynkach, gdzie w ramach jednej
dostawy Wykonawca dostarczyt 32 szt. kottéw o tgcznej mocy 800 kW oraz drugiej dostawy o ilosci
20 szt. kottéw o tacznej mocy 500 kW? Takie referencje réwniez pokazujg, ze Wykonawca ma
doéwiadczenie w zakresie wykonywania zamowiert o podobnym zakresie jak dla przedmiotowego
zadania w czedci Il, a przytoczone ilosci sg adekwatne wobec zakresu przedstawionego przez
Zamawiajacego. Liczymy na przychylne odniesienie sie do naszego zapytania.

OdpowiedZ 9: Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany warunku udzialu w postepowaniu. Warunek
udziatu w postepowaniu — zgodnie z pkt 4.2.3.b) SIWZ.

Pytanie 10: Prosimy o informacje czy Wykonawca skfadajacy oferte dla czesci | i Il powinien wraz
z oferta ztozy¢ dwa oddzielne formularze JEDZ czy wystarczy w tym przypadku jeden formularz.
Odpowiedi 10: Wykonawca sktadajacy oferte na obie czeéci zamowienia skfada jeden formularz
JEDZ. Wykonawca wskazuje, na kt6rg czes$¢ sktada oferte w czesci 1A formularza JEDZ (sekcja pn.
CZESCI). Jezeli sktada oferte na obie czgéci zamdwienia wskazuje w tym miejscu obie czesci.
Wypetniajac cze$¢ IV KRYTERIA KWALIFIKACII zamieszcza informacje o spetnianiu warunku w taki
spos6b, aby wykazaé warunek na czeéci, na ktére sktada oferte. Jezeli sktada oferte na obie czeéci,
powinien wykaza¢ w tym rozdziale warunki dotyczace obu czesci postepowania.

Pytanie 11: Prosimy o informacje jak szczeg6towo Wykonawcy muszg wypetniasz formularz JEDZ w
zakresie d Czes¢ IV: Kryteria kwalifikacji — czy wystarczy aby Wykonawcy wypetnit odpowiednio
pozycje Bl: Ogdlne oswiadczenie dotyczqce wszystkich kryteriow kwalifikacji? Zgodnie z instrukcja
wypetniania JEDZ dostepnej na stronie Urzedu Zaméwien Publicznych: W tym miejscu formularz JEDZ
przewiduje mozliwos¢ ztozenia przez wykonawce ogdlnego oswiadczenia o spefnieniu warunkow
udziatu w postepowaniu (kryteriow kwalifikacji), co pozwala wykonawcy na niewypetnianie dalszych
pdt odnoszqceych sie do szczegdtowych warunkéw udziatu w postepowaniu (kryteriéw kwalifikacji)
okreslonych przez zamawiajgcego. Formularz JEDZ w tym przypadku wymaga jedynie od
zamawiajgcego, aby w ogfoszeniu o zamdwieniu lub dokumentach zaméwienia (SIWZ) wskazaf, Ze
wykonawca moze ograniczy¢ sie do wypetniania sekcji czesci IV formularza. Decyzja w tym zakresie
nalezy do zamawiajgcego.
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Odpowiedz 11: Zamawiajacy wymaga wypetnienia czesci IV KRYTERIA KWALIFIKAC) w taki sposéb,
aby wykaza¢ spetnianie warunkéw udziatu w postepowaniu wskazanych w SIWZ. Zamawiajacy nie
wskazat w SIWZ ani w ogtoszeniu, ze wykonawcy mogg ograniczy¢ sig do wypetnienia czeéci ,Ogdine
oswiadczenie dotyczqce wszystkich kryteriow kwalifikacji”,

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga przedstawienia kart katalogowych
urzadzen oraz certyfikatow dla czesci | i1l przed podpisaniem umowy.
Odpowiedz 12: Tak.

Pytanie 13: Prosimy o informacje w jakim terminie od dnia podpisania umowy moizliwe bedzie
rozpoczecie prac dla czesci | i Il postepowania.

OdpowiedZ 13: Zgodnie z przedstawionym i zaakceptowanym przez wszystkie strony umowy
harmonogramem bedacym zatgcznikiem do umowy.

Pytanie 14: Zamawiajacy okredla, ze powiadomi Wykonawce o rezygnacji z montazu instalacji przed
dniem, na ktéry zaplanowano montaz zestaw6w/ kottéw. Okres jednego dnia jest zbyt krétki na
dokonanie odpowiednich zmian w planach montazowych, organizacyjnych. Zamawiajacy zapewne
bedzie miat tg informacje duzo wczesniej. Wnosimy o wydiuzenie przedmiotowego terminu
umozliwiajacego odpowiednia organizacje pracy ekip montazowych.

Odpowied? 14: Zapis zawarty w § 4 ust. 8 ,Wzoru projektu umowy” oznacza e przekazanie
informacji o rezygnacji z montazu instalacji bedzie miato miejsce zanim rozpocznie sie montaz
zestawow/kottédw. W chwili obecnej zamawiajacy nie jest w stanie przewidzie¢, w jakim terminie
przed planowanym montazem zajdzie opisywana sytuacja — gdyz jest od niego niezaleina.
Zamawiajacy przekaze tg informacje wykonawcy niezwtocznie po wystapieniu wskazanej w tym
przepisie sytuacji (rezygnacji z montazu).

Pytanie 15: Prosimy o wyjadnienia w zakresie Koordynatorédw projektu — Zamawiajgcy wymaga
ustanowienie jednego koordynatora z ramienia Wykonawcy czy dwéch (Wz6r umowy §6 ust 1 i 3)
Odpowiedz 15: Zamawiajgcy wymaga ustanowienia jednego koordynatora z ramienia Wykonawcy.
Zapis wskazany w § 6 ust. 3 dotyczy koordynatoréw projektu ze strony zamawiajacego.

Pytanie 16: Prosimy o uszczegotowienie zapiséw dotyczacych ubezpieczenia (wzér umowy §5) - czy
w przypadku realizacji przez jednego Wykonawce czesci | i I Zamawiajacy bedzie wymagat
przedtozenia jednej polisy OC?

OdpowiedZ 16: W przypadku realizacji obu czesci zaméwienia przez jednego wykonawce
zamawiajacy dopuszcza zlozenie jednej polisy OC spetniajacej tacznie wymagania dla obu czesci
zamowienia (réwnowarto$¢ sumy wynagrodzenia dla obu czesci zaméwienia).

Pytanie 17: Prosimy o uszczegotowienie zapiséw dotyczacych ubezpieczenia (wzdr umowy §5) - czy w
przypadku realizacji przez jednego Wykonawce czesci | i Il Zamawiajacy bedzie wymagat polise o




lubelskie Unia Europejska
(S’Wy %yc[e ! Europejski Fundusz

Rozwoju Regionalnego

Fundusze ' N
Europejskie iR
Program Regionalny

Projekt wspétfinansowany ze §rodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Lubelskiego na lata 2014-2020

warto$ci réwnowaznej wynagrodzeniom dla obu czesci przedmiotu zamdwienia (suma
ubezpieczeniowa stanowigca sume wynagrodzen dla czesci 11 If?
Odpowiedz 17: Tak. Wg odpowiedzi dla pkt 16.

Pytanie 18: Prosimy o wskazanie, ile instalacji solarnych oraz kottowych nalezy podtaczy¢ do sieci
Internetowej?

Odpowiedz 18; Dla potrzeb projektu w budynkach posiadajgcych dostep do Internetu
doprowadzenie kabla LAN od urzadzenia dostepowego z siecig Internet do pomieszczenia kotfowni
wraz z montazem gniazda ze zlgczem typu RJ45 oraz niezbednymi listwami, kotkami jest w zakresie
Wykonawcy.

W ofercie nalezy uwzglednié i wyceni¢, a nastepnie wykonaé instalacje LAN dla 50% instalacji.

Dla pojedynczej instalacji nalezy przyja¢ 30 mb przewodu LAN oraz gniazdo nascienne ze ztgczem
typu RJ45.

W budynkach nie posiadajacych Internetu, zgodnie z dokumentacjg przetargowg ,System TIK”
odczyt pomiaru energii wytworzonej z OZE bedzie sie odbywat za pomocg odczytu bezposredniego
u mieszkanca.

Przypominamy jednak, ze wszystkie instalacje zaréwno solarne jak i kottéw na biomase majg mieé
zamontowany modem komunikacyjny do przesytania informacji.

Pytanie 19: W odniesieniu do Wyjasnien tresdci SIWZ -3, odpowiedz 12 - prosimy o informacje, kto
bedzie odpowiadat za reczne wprowadzanie danych do systemu informatycznego na podstawie
bezposredniego odczytu u uzytkownika/mieszkanca?

Odpowiedz 19: Dokonywanie odczytéw i ich czestotliwo$¢ bezposrednio u uzytkownikéw bedzie w
zakresie zamawiajacego. Reczne wprowadzanie tych danych do systemu bedzie w zakresie
zamawiajgcego (wewnetrzny administrator/operator).

Przypominamy, Zze system ma zapewnia¢ mozliwo$¢ wprowadzania i prezentacji danych w dowolnym
okresie czasu (dzienny, tygodniowy, miesieczny, kwartalny, roczny, itp.)

Pytanie 20: Prosimy o wskazanie jaka procedure wyznacza Zamawiajacy, w przypadku
niezrealizowania prac, ktorych wykonanie lezy po stronie uzytkownika (tj. udroznienie i dostosowanie
do polskich norm i zalecen producenta przewodu wentylacyjnego oraz kominowego, dostosowaniu
kottowni do wymagan przedstawianych w projekcie, wykonaniem osobnego pomieszczenia na paliwo
state, wykonanie badania kominiarskiego, wykonanie os$wietlenia kottowni oraz podwdjnego
gniazdka z uziemieniem w miejscu projektowania kotfa), czy jezeli nie zostang wykonane w terminie
wskazanym przez wykonawce, wodwczas Zamawiajacy wykiuczy uzytkownika z projektu, a na jego
miejsce bedzie wytypowana kolejna osoba czy tez Zamawiajacy zleci wykonanie prac Wykonawcy
jako roboty dodatkowe, za ktdre poniesie koszty?

Odpowiedz 20: Za stan techniczny przewodéw kominowych jak réwniez przygotowanie
pomieszczenia kottowni odpowiada mieszkaniec/uzytkownik. Wykonanie tych prac nie jest
przedmiotem zamdwienia. Zamawiajacy nie przewiduje zlecania rob6t dodatkowych wykonawcy

w tym zakresie.
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Pytanie 21: Czy zamawiajgcy dopuszcza wykonanie orurowania w instalacji CO oraz CWU i ZW z
polipropylenu stabilizowanego szktem?
Odpowiedz 21: Nalezy zastosowac rury zgodnie z dokumentacjg techniczna.

Pytanie 22: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga wymiany wszystkich pomp w uktadzie
CO na nowe pompy elektroniczne, a istniejgce Wykonawca przeznaczy do utylizacji.

Odpowiedz 22: Wszystkie materialy i urzadzenia do wykonania instalacji kottéw na biomase w tym
pompy zapewnia wykonawca. Istniejgce urzadzenia i materialy ktére beda demontowane sy
wiasnoscig uzytkownika/mieszkanca.

Pytanie 23: Zamawiajgcy w dokumentacji projektowej dotyczacej kottéw w pkt. 1.4 w opisie palnika
nakazuje, aby wykonany zostat wg normy PN-EN iSO 17225-2:2014 lub réwnowaznej, z naszej wiedzy
wynika iz norma ta okre$la klase jakosci paliw i specyfikacje klas peletéw drzewnych do
wykorzystania nieprzemystowego i przemystowego, zatem nie jest mozliwe wykonaé palnika wobec
tej normy. Zwracamy si¢ o zmiang zapisu w dokumentacji, ze palnik dostarczany wraz z kottem ma
posiada¢ petng mozliwo$¢ spalania paliw okre$lonych tg norma, czyli réwniez takich o wyziszej niz
0,5 % zawartos$ci popiotu.

Odpowiedz 23: Zapis jest jednoznaczny. W pkt 1.4 Zamawiajacy okreélit wymagania aby palnik byt
przystosowany do spalania granulatéw klasy A1, A2 i B wg PN-EN 1SO 17225-2:2014, a konstrukcja
painika spetnia wymagania normy PN-EN 303-5:2012

Pytanie 24: Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kotta, ktéry ze wzgledu na rodzaj
zastosowanego palnika (z tacznikiem elastycznym stanowigcym S$iuze powietrzng pomiedzy
zbiornikiem paliwa a paleniskiem), ktére to rozwigzanie zgodnie z normg PN-EN 303.5 — 2012, jest
skutecznym zabezpieczeniem przeciw cofnieciem sie ptomienia, bedzie wymagat zastosowania
zaworu STS?

Odpowiedz 24: Zamawiajgcy dopuszcza rdzne sposoby zabezpieczen zgodnych z norma PN-EN 303-5.

Pytanie 25: Ze wzgledu na fakt, ze Zamawiajacy oczekuje mozliwosci spalania w kotle pelletu klasy
A1, A2 i B, a wigc réowniez takiego o wysokiej zawartosci popiotu - znacznie wyzszej nié¢ 0,5 %, ktory w
wyniku spalania w sposéb naturalny bedzie tworzyt szlake niemozliwg do usuniecia z paleniska
palnika jedynie przedmuchem wentylatora palnikowego, prosze odpowiedzieé, czy Zamawiajacy
oczekuje zastosowania w palniku elementu automatycznego, mechanicznego zgarniania szlaki?
Odpowiedz 25: Zamawiajacy wymaga aby palnik posiadat funkcje samooczyszczania w przypadku
spalania pelletu klasy A1 A2 i B. Rozwigzanie techniczne, ktdre zapewnia takg funkcje jest w zakresie
Wykonawcy. Zamawiajgcy dopuszcza automatyczny ruszt ruchomy, mechaniczny zgarniacz szlaki jak i
inne rozwigzanie, ktére zapewnia funkcje samooczyszczania palnika przy spalaniu pelletéw klasy A1,
A2iB.
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Pytanie 26: W dokumentacjach projektowych dotyczacych wykonania instalacji kottowych,
Zamawiajacy zaprojektowat schematy, ktérych zastosowanie nie chroni kotta przed zjawiskiem
kondensacji (skraplania), ktére doprowadzi do korozji powstania srodowisk korozyjnych w kotle, tym
samym zmniejszy jego zywotnosci, a w szczegdlnych przypadkach jeszcze przed okresem gwarancji. Z
naszej wiedzy wynika, ze zaden producent nie udzieli gwarancji na 5 lat bez zabezpieczenia
temperatury powrotu, czego nie znajdujemy w obecnej dokumentacji projektowej. Z naszego
doéwiadczenia projektowo wykonawczego, aby znaczaco nie ingerowaé w przedstawiony schemat,
proponujemy dotozy¢ dodatkowa pompe zabezpieczajacy temperature powrotu w instalacji, ktora
wyeliminuje mozliwo$¢ kondensacji w kotle, ze wzgledu na zbyt niskg temperaturg powrotu.
Sterowanie dodatkowej pompy wraz z zaworem czterodroznym bedzie odbywato sig przez sterownik
kotta. W zataczeniu do niniejszego pisma przedktadamy prawidlowy schemat podtgczeniowy,
zabezpieczajacy kociot przed zjawiskiem kondensacji.

Odpowiedz 26: W ramach prowadzonego zamdwienia Wykonawca ma zapewni¢ 60 miesigczny
okres gwarancji na wykonang instalacje kottéw na biomase. Do zakresu prac wykonawcy nalezy
dostawa i montaz zaworu czterodrogowego z sitownikiem. W projekcie zastosowano takie
rozwigzanie. Jezeli producent kotta tego wymaga - dopuszcza sie dodatkowe zamontowanie pompy
obiegu kotta. Wszystkie w/w roboty wykonawca uwzgledni w cenie ofertowej.

Pytanie 27: Czy do zabezpieczenia przewoddw rurowych w przegrodach budowlanych poziomych i
pionowych podczas prowadzonego montazu instalacji solarnej, mozna zabezpieczy¢ jedynie stosujac
pianke montazowa poliuretanowq?

Odpowiedz 27: Wszystkie przejécia przez przegrody pionowe i poziome rur instalacji solarnych majg
by¢ wykonane w tulejach ochronnych uszczelnionych piankg. Otwory po przejSciach rur majg by¢
wykoriczone materiatem analogicznym do istniejgcego.

Pytanie 28: Prosimy o doprecyzowanie czy opisujac reduktor ci$nienia Zamawiajacy ma na mysli
reduktor ciénienia z gumowa membrang zabezpieczajacy przed nagtym skokiem cisnienia, co jest
najczestszym powodem uszkodzenia naczyn przeponowych, a czego nie zapewnia zwykly reduktor
ciénienia chroniacy jedynie przed stalym wzrostem ci$nienia przepuszczajgc chwilowe skoki.
Odpowiedz 28: Nalezy zastosowa¢ reduktor, ktdry zabezpieczy wykonang instalacje zaréwno przed
nagtym jak i statym wzrostem cisnienia.

Pytanie 29: W dokumentacjach projektowych dotyczacych wykonania instalacji solarnych,
Zamawiajacy w pkt. 6.5 przedstawia jakie zadania s po stronie Uzytkownika (Klienta). Zamawiajacy
opisuje, ze instalacja pofaczern wyréwnawczych i uziemiajacych lezy w gestii Klienta, co jezeli
Wykonawca po éwczesnym powiadomieniu o dniu montazu, zastanie nieprzystosowang instalacjg
elektryczna. Czy jezeli nie zostang wykonane w terminie wskazanym przez wykonawcg, wowczas
Zamawiajacy wykluczy uzytkownika z projektu, a na jego miejsce bedzie wytypowana kolejna osoba
czy tez Zamawiajacy zleci wykonanie prac Wykonawcy jako roboty dodatkowe za ktére poniesie
koszty?
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Odpowiedz 29: Za przystosowanie pomieszczenia, w ktérym beda umieszczone urzadzenia solarne
odpowiada mieszkaniec/uzytkownik. Wykonanie tych prac nie jest przedmiotem zamdwienia.
Zamawiajacy nie przewiduje zlecania robét dodatkowych wykonawcy w tym zakresie.

Pytanie 30: Prosimy o potwierdzenie, ze do obowigzkéw uzytkownika tj. Klienta nalezy
przygotowanie hermetycznego podwdjnego gniazda z uziemieniem w miejscu, w ktérym montowane
beda urzadzenia solarne, a instalacja elektryczna bedzie posiadata niezbedne zabezpieczenia oraz
bedzie spetniata obowiazujace przepisy prawa.

Odpowiedi 30: Za przystosowanie pomieszczenia, w ktérym beda umieszczone urzadzenia solarne
odpowiada mieszkaniec/uzytkownik. Wykonanie tych prac nie jest przedmiotem zaméwienia.
Zamawiajacy nie przewiduje zlecania robét dodatkowych wykonawcy w tym zakresie.

Pytanie 31: Prosimy o potwierdzenie, ze uprzatniecie i zabezpieczenie pomieszczenia przed spadkiem
temperatury ponizej 6°C oraz zagwarantowanie suchej powierzchni i wskazanej wysokosci
pomieszczenia dla posadowienia zbiornika oraz przygotowanie stabilnego i suchego podtoza pod
zbiornik solarny lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz 31: Za przystosowanie pomieszczenia, w ktorym bgda umieszczone urzadzenia solarne
odpowiada mieszkaniec/uzytkownik. Wykonanie tych prac nie jest przedmiotem zaméwienia.
Zamawiajacy nie przewiduje zlecania robét dodatkowych wykonawcy w tym zakresie. Zamawiajacy
przyjmujac deklaracje mieszkacow stawiat wymagania odnosnie pomieszczen technicznych zgodnie
z warunkami technicznymi jakim powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie. Wobec
powyzszego wykonawca odpowiada za montaz zbiornika c.w.u., ktérego gabaryty beda dostosowane
do takich warunkéw.

Pytanie 32: Prosimy o potwierdzenie, iz Uzytkownik, do pomieszczenia, w ktérym znajdowaé sie
bedzie zbiornik solarny, doprowadzi we wtasnym zakresie zakoriczone kréécami rury ZW i CWU oraz
Co.

Odpowiedz 32: Uzytkownik/mieszkaniec ma wskaza¢ wykonawcy pomieszczenie w ktérym nalezy
zamontowac zbiornik solarny. W tym pomieszczeniu wykonawca ma mie¢ mozliwoé¢ wigczenia sie w
istniejgcy instalacjg c.o. c.w.u. oraz zw. Uzytkownik/mieszkaniec nie ma obowigzku zapewnienia
wykonawcy kréécéw do wiaczenia sie w w/w instalacje.

Pytanie 33: Czy Zamawiajacy potwierdza, iz w udostepnionym wykazie budynkéw objetych realizacjg
zadania nie znajduja sig budynki w stanie surowym / lub bez istniejgcej instalacji wodnej?
Odpowied? 33: Informujemy, Ze budynki objete realizacjg zadania nie znajduja sie w stanie
surowym/iub bez istniejacej instalacji wodne;j.

Pytanie 34: Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku braku instalacji c.w.u koszt wykonania instalacji
C.W.u jest po stornie wtasciciela nieruchomosci.
Odpowiedz 34: informujemy, ze budynki objete realizacja zadania posiadajg c.w.u.




Fundusze
Europejskie iR
Program Regionalny .

lubelskie Unia Europejska
S"w‘eﬁfy‘:‘e ! Europejski Fundusz

Rozwoju Regionalnego

Projekt wspétfinansowany ze §rodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Lubelskiego na lata 2014-2020

Pytanie 35: Czy Zamawiajgcy bedzie nakazywat prowadzenie dziennika budowy?
Odpowiedz 35: Nie wymagane jest prowadzenie dziennika budowy.

Pytanie 36: Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku koniecznosci montazu dodatkowych elementow
instalacji, nie uwzglednionych w zamdwieniu, bez ktérych instalacja nie mogtaby dziata¢ poprawnie,
koszty te pokryje Beneficjent.

Odpowiedz 36: W przypadku watpliwosci co do zakresu wykonywanych prac i montazu urzadzen
wykonawca powinien zlozy¢ zapytanie do zamawiajacego.

Wykonawca powinien przewidzie¢ wszystkie koszty zwigzane z prawidtowym wykonaniem instalacji
i zapewnienia okresu 60 miesiecznej gwarancji. Jezeli wykonawca przewiduje montaz dodatkowych
elementdw instalacji solarnych i kottéw na biomase w celu prawidtowego ich dziatania to powinien
koszty z tym zwigzane uwzglednié¢ w cenie ofertowej.

Pytanie 37: Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku stwierdzenia przez Wykonawce braku
mozliwosci montazu instalacji solarnej na dachu ( np. na niekorzystna orientacje potaci dachowych
wzgledem stron $wiata) Zamawiajacy zezwoli Wykonawcy na montaz paneli w innym miejscu, np. na
gruncie, tarasie, elewacji budynku lub zezwoli na montaz na stronie wschodniej lub zachodniej.
Odpowiedz 37; Zamawiajgcy wyraza zgode w tym zakresie, bez zmiany wysokosci wynagrodzenia.

Pragniemy zwrocic uwage Zamawiajgcego na obowigzek udzielenia wyczerpujgcych wyjasnien.
Doktadne wyjasnienie tresci SIWZ zwieksza prawdopodobieristwo otrzymania ofert w petni
odpowiadajqcych stawianym wymaganiom, a takie zmniejsza ryzyko wystgpienia sporéw np. co do
sposobu realizacfi zaméwienia juz na etapie wykonywania umowy. Udzielenie wyczerpujgcych i
jednoznacznych odpowiedzi lezy w obopdlnym interesie stron. Niedopuszczalnym zachowaniem
zamawiajgcego jest udzielanie odpowiedzi wymijajgcych, odpowiedzi z ktorych tresci nie moina
odczytaé intencji autora SIWZ: ,Samo podjecie proby udzielenia wyjasnieni czy tez udzielenie
niepetnej odpowiedzi na wniosek wykonawcy nie moze by¢ traktowane jako wykonanie dyspozycji
normy, wyrazonej w przepisie art. 38 ust, 1 ustawy Prawo zamdwiern publicznych. Wynikajgca z tego
przepisu instytucia wyjasnien ma bowiem umoiliwi¢ wykonawcom zdobycie wiedzy niezbednej do
podjecia decyzji co do udziatu w_postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego, a takie
sporzgdzenie odpowiednie] oferty” (wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z 17 lipca 2013 r.; sygn. akt KIO
1606/13).

Zatgczniki:
e Zatgcznik nr 1 do FPG1704018 pyt. 18)

Pytanie 38: Zaproponowany przez Zamawiajacego wymaganych minimalnych parametrach kolektor
zostat przewymiarowany w stosunku do pojemnosci zbiornika cieptej wody uizytkowej. Skutkiem
takiego przewymiarowania bedg czeste przegrzewy instalacji solarnej, a w konsekwencji degradacja
glikolu czyli czynnika grzewczego, ktdry przenosi ciepto odebrane z kolektora sfonecznego do
zbiornika cieptej wody uzytkowej. W przypadku niewtasciwego doboru instalacji solarnej glikol
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zaczyna sie przegrzewac (czyli iloé¢ wyprodukowanego ciepfa nie zostaje odebrana) czego skutkiem
moga by¢: zmniejszenie wiasciwosci antykorozyjnych, w przypadkach skrajnych moze dojéé¢ do
wytracenia osadéw w glikolu co w konsekwencji moze doprowadzi¢ do zatkania przewoddéw
rurowych. Dodatkowym argumentem przemawiajacym za tym, aby nie przewymiarowad instalacji
solarnej sa wzgledy ekonomiczne. Instalacja solarna zwraca sie szybciej wtedy, gdy kolektory
stoneczne pracujg a ,nhie smazg sie na dachu”. Zamawiajagcy powinien mieé na uwadze dobro
mieszkaricéw w przypadku przewymiarowania instalacji bedzie dochodzi¢ oprécz degradaciji glikolu
do wzrostu ciénienia w instalacji i zadziatania zaworu bezpieczefistwa oraz przegrzania przewoddw
solarnych czego skutkiem mogg by¢ wycieki.

Dlatego tez prosze o dopuszczenie do przetargu kolektordw o powierzchni czynnej 1,94 m2 oraz
mocy przy 30 K wynoszgcej 1363 W. Tak dobrane kolektory w petni spetniajg Paristwa oczekiwania,
zaréwno ekologiczne jak i ekonomiczne.

OdpowiedZ 38: Zamawiajacy nie wyraza zgody zmiane pomniejszenia powierzchni czynnej
kolektoréw. Do ich powierzchni zostaty dobrane solarne podgrzewacze wody 2501, 3501 i 400.

Pytanie 39: Powotujac sig na zapis w Programie Funkcjonalno-Uzytkowym dotyczacym uktadu
hydraulicznego w postaci meandrycznej lub pojedynczej harfy wnosimy o dopuszczenie do przetargu
kolektoréw stonecznych o uktadzie hydraulicznym w postaci podwdjnej harfy. Kolektory stoneczne
0 uktadzie hydraulicznym w postaci podwdjnej harfy cechujg sie takim samym roztozeniem ciepta
oraz rownomiernym przeplywem glikolu jak kolektory posiadajace uktad meandryczny.
Sq zdecydowanie bardziej wydajne niz kolektory posiadajace ukfad hydrauliczny w postaci harfy
pojedynczej. Ponadto kolektory z podwdéjng harfa maja tylko 2 krééce przytaczeniowe - dzieki czemu
mozliwos¢ ewentualnych przeciekéw, awarii zmniejsza sie 2 krotnie w poréwnaniu z kolektorami
stonecznymi z pojedyncza harfg oraz meandrem (4 krééce przytagczeniowe).

W zwigzku z powyzszym jezeli podwdjna harfa jest rozwigzaniem réwnowainym z uktadem
meandrycznym oraz lepszym niz pojedyncza harfa nie widzimy powodu, aby nie dopuszczaé do
przetargu kolektoréw o takim ukladzie hydraulicznym.

Odpowiedz 39: W dokumentacji przetargowej brak jest pliku lub dokumentu ktéry ma nazwe
»Program Funkcjonalno-Uzytkowy”. Zamawiajacy realizuje zadanie na podstawie dokumentacji
technicznych. Nalezy wykonac instalacje solarng zgodnie z dokumentacja techniczng. Zamawiajacy
dopuszcza rozwigzania rownowazne - a wykazanie réwnowaznosci nalezy do oferenta.

Pytanie 40: Powolujac sig na zapis w Programie Funkcjonalno-Uzytkowym dotyczacym wspétczynnika
strat ciepta al, ktéry powinien wynosi¢- 3,7 W/m2K, wspétczynnik a2- 0,020 W/m2K2. Wnosimy
o dopuszczenie do przetargu kolektoréw cechujgcych sie nastepujacymi parametrami wspétczynnik
al- 3,8 W/m2K wspoétczynnik a2- 0,012 W/m2K2. Pomimo troche wiekszego wspétczynnika
al wynoszacego 3,8 W/m2K wspétczynnik a2- 0,012 W/m2K2 jest zdecydowanie nizszy a jak
wiadomo obydwa wsp6tczynniki powinno rozpatrywa¢ sie jednoczesnie a nie kazdy z osobna. Takie
zapisy sq ewidentnym ztamaniem zasady uczciwej konkurencji.

OdpowiedZ 40: W dokumentacji przetargowej brak jest pliku lub dokumentu ktéry ma nazwe
»Program Funkcjonalno-Uzytkowy”. Zamawiajacy realizuje zadanie na podstawie dokumentacji
technicznych.
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Pytanie 41: Do przetargu zostaty dopuszczone kolektory posiadajace aluminiowy absorber
i miedziane rurki jak powszechnie wiadomo potaczenie miedzi z aluminium prowadzi do korozji
elektrochemicznej, ktérej efektem jest korozja wierowa powierzchni aluminium. Zastosowanie
jednorodnego materiatu zmniejsza ryzyko wystepowania nadmiernych naprezen (jednakowa
rozszerzalno$¢ cieplna), korozji galwanicznej - jak dla dwéch réznych materiatéw (kolektoréw
stonecznych jakie zostaty ujete w dokumentacji przetargowej). W zwigzku z powyiszym, z uwagi na
dobro przysztych uzytkownikéw prosze o potwierdzenie, ze do przetargu dopuszczone beda tylko
kolektory, ktérych absorbery oraz uktady hydrauliczne sktadajg sie z jednakowych materiatach
tj. miedzi lub aluminium.

Kolektory aluminiowo-miedziane w stosunku do kolektoréw z absorberami miedzianymi lub
aluminiowymi w catodci, posiadaja zazwyczaj nizsze sprawnosci pracy. Biorac pod uwage
wybér/projektowanie kolektora stonecznego w pierwszej kolejnosci jako jeden z gtéwnych czynnikéw
decydujacych o sprawnosci kolektora stonecznego winien by¢ rozpatrywany absorber, decyduje on
nie tylko o sprawnosci ale réwniez odpowiada za zachowanie niezmiennych parametréw w catym
okresie eksploatacji kolektora.

Trwato$¢, wysoky sprawnos$¢ kolektora stonecznego, a takze diugi okres uzytkowania piaskich
kolektoréw zapewni¢ moga jedynie kolektory, co do ktdérych uzyto jednorodnych materiatéw.
Odpowiedz 41: Nalezy wykona¢ instalacje solarng zgodnie z dokumentacja techniczng. Zamawiajacy
dopuszcza rozwigzania réwnowazne - a wykazanie réwnowaznoéci nalezy do oferenta.

Pytanie 42: W opisie technicznym str.3, pkt. 1.3. jest zapis ,Jako urzgdzenie grzewcze projektuje sie
kociot na biomase klasy 5 0 mocy 16kW — opalany pelletem z awaryjnym rusztem do spalania
drewna. Natomiast punkt 1.2 zawiera opis: ,Paliwem moze by¢ biomasa pochodzenia rolniczego
(rézne formy stomy, traw i roélin energetycznych, niepetnowarto$ciowe ziarna zbdz) jak réwniez
leSnego ~ drewno niepetnowartoéciowe jak réwniez materiat drzewny powstaly z tego drewna
poprzez celowe rozdrobnienie tego drewna — pellet.

Zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 303-5:2012 kociot spetnia wymagania okreslonej klasy
np.: klasy 3 , klasy 4 , klasy 5 jezeli na kazdym paliwie deklarowanym w dokumentac;ji
technicznej osiagnieta jest dana klasa kotta pod wzgledem wymagan energetyczno-
emisyjnym. Na podstawie opisu technicznego wynika, ze kociot aby spetnit wymagania oferty
powinien posiada¢ certyfikat klasy 5 dla kazdego rodzaju biomasy wyszczegdlnionego w
opisie zaréwno dla pracy automatycznej — spalanie paliwa w palniku jak réwniez przy
spalaniu drewna na ruszcie awaryjnym?
Odpowiedz 42: Kociot powinien posiadaé certyfikat klasy 5 dla paliwa podstawowego (pellet).

Pytanie 43: Przestane przez Paristwa zaméwienie publiczne bedzie realizowane ze $érodkéw
Europejskich. We wszystkich tego typu ofertach z jakim spotkaliémy sie do tej pory warunkiem
starania sig o dofinansowanie na wymiane kotta byta dostawa kotta z automatycznym podawaniem
paliwa ktdry spefnia wymagania klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012. Kociot powinien by¢
przeznaczony do spalania tylko paliw wyszczegélnionych w dokumentacji technicznej, oraz powinien
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nie mie¢ rusztu zastepczego/awaryjnego oraz elementdw umozliwiajacych jego montaz. Takie
dziatanie ma na celu uniemozliwié uzytkownikowi spalanie innych paliw niz wynika to z dokumentacji
technicznej urzadzenia, w szczegélnosci odpadéw na palenisku awaryjnym. Dziatanie to ma na celu
uzyskanie okre$lonej korzysci ekologicznej w postaci zmniejszenia emisji zanieczyszczen.
W opisie technicznym przestanym przez Paristwa jest wyraznie zapis ze kociot ma by¢ klasy 5
wg normy PN-EN 303-5 i ma posiadac ruszt awaryjny.
Czy w tym przypadku w opisie technicznym nie nastapit jakié btad w okredleniu wymagan
jakie ma spetnia¢ kociot? Czy kociot ma by¢ wyposazony w ruszt awaryjny?
Odpowiedz 43: Regulamin konkursu 4.1 Wsparcie wykorzystania OZE RPOWL na lata 2014-2020,
dopuszcza mozliwo$éé spalania drewna niepetnowartosciowego w zastosowanych zrédtach ciepfa.
Zamawiajacy zawart taki wymég w swojej dokumentacji technicznej. Zastosowane kotly maja mie¢
mozliwo$¢ spalania drewna niepetnowartosciowego, na ruszcie awaryjnym.

Pytanie 44: Prosze o wyjasnienie pojecia, doprecyzowanie wymagar ,palnik ze zmienng geometrig” ?
Odpowiedz 44: Zamawiajacy rezygnuje z zapisu ,ze zmienng geometrig”. Palnik jako czeS¢ sktadowa
zestawu kotfowego winien spetnia¢ wymagania normy PN-EN 303-5:2012,

Wymagania dotyczace palnika bedg miaty brzmienie:

- automatyczny start palnika

- automatyczna modulacja palnika

- kontrola ptomienia za pomocg fotokomérki

- kontrola temperatury pracy palnika

- 3 fazy rozpalania paliwa eliminujg wybuchy gazéw podczas rozpalania

- funkcja zapamietywania ostatnich ustawien po zaniku napigcia

- rozdziat powietrza na pierwotne i wtérne

- funkcja autoczyszczenia, automatycznie usuwa osad z rusztu palnika”,

zgodnie z udzielong w dniu 11.04.2017r. odpowiedzig na pytanie Nr 5.

Pytanie 45: Prosze o wyjasnienie warunkéw gwarancji ,na kociot centralnego ogrzewania — minimum
5 lat od daty odbioru koicowego przedmiotu zaméwienia”

Czy gwarancja ma dotyczy¢ catodci urzadzenia tacznie z zastosowanymi podzespotami sterowania

i uktadami napedowymi np. silnik podajnika oraz automatyczny ukfad zaptonu (zapalarka) ?
Odpowiedz 45: W ramach prowadzonego zaméwienia Wykonawca ma zapewni¢ 60 miesigczny
okres gwarancji na wykonang instalacje kottéw c.o. na biomasg, na wszystkie jej elementy, a wigc
takze na wszystkie urzadzenia i podzespoly tjcznie z zastosowanymi podzespotami sterowania
i uktadami napedowymi np. silnik podajnika oraz automatyczny uktad zaptonu (zapalarka).

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg sie integraing czescig specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia i beda wigzace przy sktadaniu ofert.
Wszelkie ustalenia dotyczace miejsca, terminu sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.
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